
РЕШЕНИЕ
схода граждан в с. Михайловка Ивановского сельского п 
Лениногорского муниципального района Республики Тё

оселения
тарстан

от 18 ноября 2023 г.

О результатах схода граждан 
в с. Михайловка Ивановского сельского поселения 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 25.1,56 Федерального закона от 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле(н 
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07. 
местном самоуправлении в Республике Татарстан» составлен 
граждан с результатами схода граждан, состоявшегося 18 ноя 
вопросу «Согласны ли вы на введение и использование средств 
2024 году в сумме 1000 (одна тысяча) рублей с каждого совершен 
зарегистрированного по месту жительства на территории 
Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципалэ 
исключением инвалидов I группы, мобилизованных военнослужа 
семей, и направлением полученных средств на решение в 
значения по выполнению следующих работ:

06.10.2003 №131- 
ия в Российской 

2004 № 45-ЗРТ «О 
протокол схода 

бря 2023 года по 
самообложения в 

нолетнего жителя, 
с. Михайловка 

ного района, за 
щих, многодетных 

опросов местного

!. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 
в границах населенных пунктов поселения:

- расчистка дорог от снега в с. Михайловка (ул. Центральная, ул. Верхняя).

Утверждение правил благоустройства территории поселени 
муниципального контроля в сфере благоустройства, пр 
является соблюдение правил благоустройства террит 
требований к обеспечению доступности для инвалидов объе 
инженерной и транспортной инфраструктур и предост 
организация благоустройства территории поселения в 
указанными правилами:

- приобретение и установка светодиодных светильне 
освещения.

ЗА» «ПРОТИВ».

Согласно протоколу схода граждан:
В список участников схода, обладающих избирательным 

60 человек, число участников схода граждан, принявших участие 
человек.

По результатам голосования голоса участников 
распределились следующим образом: за позицию «ЗА» п 
участников схода граждан; за позицию «ПРОТИВ» проголосов^ 
схода.

На основании вышеизложенного, сход граждан в с. Михайт 
сельского поселения Лениногорского муниципального рай 
Татарстан РЕШИЛ:

1.Признать сход граждан в населенном пункте с. Михаиле 
состав Ивановского сельского поселения Лениногорского муници 
Республики Татарстан состоявшимся, результаты сход 
действительными.

№ 1

я, осуществление 
едметом которого 
эрии поселения, 
ктов социальной, 

авляемых услуг, 
соответствии с

ков для уличного

рравом, включено 
в голосовании, 37

схода граждан 
роголосовало 37 
ло 0 участников

овка Ивановского 
она Республики

вка, входящем в 
пального района 
а граждан -



2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы 
использование средств самообложения в 2024 году в сумме 1 
рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрироЕ. 
жительства на территории с. Михайловка Ивановского сель 
Лениногорского муниципального района, за исключением инв 
мобилизованных военнослужащих, многодетных семей 
полученных средств на решение вопросов местного значение 
следующих работ:

на введение и 
000 (одна тысяча) 
энного по месту 
ского поселения 

алидов I группы, 
направлением 

по выполнению

!. Дорожная деятельность в отношении автомобильных 
значения в границах населенных пунктов поселения:

- расчистка дорог от снега в с. Михайловка (ул. Централ

дорог местного 

ь}ная, ул. Верхняя).

Утверждение правил благоустройства территории поселени 
муниципального контроля в сфере благоустройства, пре̂  
является соблюдение правил благоустройства террит 
требований к обеспечению доступности для инвалидов объе 
инженерной и транспортной инфраструктур и предост 
организация благоустройства территории поселения в 
указанными правилами:
- приобретение и установка светодиодных светильник 

освещения -  принятым.

я, осуществление 
дметом которого 
ории поселения, 
ктов социальной, 

авляемых услуг, 
соответствии с

эв для уличного

3. Настоящее решение обнародовать на информац^ 
расположенных по адресу: с.Ивановка, ул.Юности, д.5, д.Аккуль, 
д.Медведка, ул.Дорожная, 32; с.Михайловка, ул.Центральная, 4 
официальном сайте Лениногорского муниципаль 
(http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatan 
10 дней со дня принятия.

онных стендах, 
^л.Колхозная,16Б; 

опубликовать на 
ного района 
на официальном 
stan.ru) в течение

Глава муниципального образования 
«Ивановское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района А.II. Бодряева

http://leninogorsk.tatarstan.ru

